

**IJ Pipe A/S**  
Industrivej 11  
6510 Gram  
CVR-nr. 25200667

**Årsrapport 01.07.2018 -  
30.06.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.11.2019

**Dirigent**

---

Navn: Klaus Ipsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.06.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

IJ Pipe A/S  
Industrivej 11  
6510 Gram

CVR-nr.: 25200667  
Hjemsted: Haderslev  
Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

Hjemmeside: [www.ijpipe.dk](http://www.ijpipe.dk)

### Bestyrelse

Klaus Ipsen  
Mogens Føns Rasmussen  
Wolfgang Michael Lohmann

### Direktion

Klaus Ipsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets strategi går på design og produktion af rør til tunge køretøjer, special design og variable produktionsstørrelser til optimering for kunderne.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.065 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>16.390.876</b>	<b>16.326.193</b>
Personaleomkostninger	1	(13.615.753)	(12.861.569)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(627.089)</u>	<u>(615.718)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.148.034</b>	<b>2.848.906</b>
Andre finansielle indtægter		3.558	6.779
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(786.460)</u>	<u>(845.864)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.365.132</b>	<b>2.009.821</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(300.000)</u>	<u>(413.000)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.065.132</u></b>	<b><u>1.596.821</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		200.000	1.600.000
Overført resultat		<u>865.132</u>	<u>(3.179)</u>
		<b><u>1.065.132</u></b>	<b><u>1.596.821</u></b>



## Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		428.853	639.491
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>428.853</b>	<b>639.491</b>
Grunde og bygninger		13.106.055	13.203.366
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		883.364	951.862
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>13.989.419</b>	<b>14.155.228</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>14.418.272</b>	<b>14.794.719</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.834.293	1.816.083
Varer under fremstilling		3.478.116	3.391.569
Fremstillede varer og handelsvarer		2.357.582	1.846.372
<b>Varebeholdninger</b>		<b>7.669.991</b>	<b>7.054.024</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.927.047	2.221.758
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	74.403
Udskudt skat		0	226.000
Andre tilgodehavender		379.486	569.650
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	7	0	86.748
Periodeafgrænsningsposter		0	83.849
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.306.533</b>	<b>3.262.408</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.976.524</b>	<b>10.316.432</b>
<b>Aktiver</b>		<b>24.394.796</b>	<b>25.111.151</b>

## Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.603.905	3.738.773
Forslag til udbytte for regnskabsåret		200.000	1.600.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.303.905</u></b>	<b><u>5.838.773</u></b>
Udskudt skat		74.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>74.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.392.968	2.813.222
Bankgæld		5.614.407	6.214.407
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>8.007.375</u></b>	<b><u>9.027.629</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.015.000	1.000.000
Bankgæld		6.962.207	5.930.525
Leverandører af varer og tjenesteydelser		964.326	2.180.363
Gæld til tilknyttede virksomheder		820.106	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.608	70.038
Anden gæld	9	1.245.269	1.063.823
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.009.516</u></b>	<b><u>10.244.749</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>19.016.891</u></b>	<b><u>19.272.378</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>24.394.796</u></b>	<b><u>25.111.151</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	3.738.773	1.600.000	5.838.773
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.600.000)	(1.600.000)
Årets resultat	0	865.132	200.000	1.065.132
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>4.603.905</b>	<b>200.000</b>	<b>5.303.905</b>

## Noter

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	12.878.298	12.203.528
Pensioner	165.868	110.362
Andre omkostninger til social sikring	285.920	273.914
Andre personaleomkostninger	285.667	273.765
	<b>13.615.753</b>	<b>12.861.569</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>35</b>	<b>34</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	210.638	210.638
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	416.451	405.080
	<b>627.089</b>	<b>615.718</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	30.473	8.700
Renteomkostninger i øvrigt	734.566	765.805
Valutakursreguleringer	21.421	71.359
	<b>786.460</b>	<b>845.864</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	300.000	413.000
	<b>300.000</b>	<b>413.000</b>

## Noter

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	3.685.100
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.685.100</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.045.609)
Årets afskrivninger	(210.638)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.256.247)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>428.853</b>

Immaterielle anlægsaktiver omfatter prototyper mv. under udvikling. De afholdte omkostninger til udvikling af tegninger og CNC programmering mv. er indeholdt i udviklingsomkostninger. Det er ledelsens vurdering, at de pågældende prototyper vil kunne omsættes til færdige produkter.

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	15.464.796	3.474.187
Tilgange	116.084	134.558
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.580.880</b>	<b>3.608.745</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.261.430)	(2.522.325)
Årets afskrivninger	(213.395)	(203.056)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.474.825)</b>	<b>(2.725.381)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>13.106.055</b>	<b>883.364</b>

## Noter

	<u>Direktion</u>	<u>I alt kr.</u>
<b>7. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>		
Rentefod	10,05	
Tilbagebetalt i året	86.748	<b>86.748</b>

Der er ikke aftalt rente- og afdragsvilkår eller stillet sikkerhed for lånet. Lånet forrentes i hehold til gældende lovgivning med 10,05% p.a. Lånet er indfriet i oktober 2018.

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til				
realkreditinstitutter	1.015.000	1.000.000	2.392.968	1.309.300
Bankgæld	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>5.614.407</u>	<u>2.614.407</u>
	<b><u>1.015.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>8.007.375</u></b>	<b><u>3.923.707</u></b>

	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
<b>9. Anden gæld</b>		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	560.546	639.088
Feriepengeforpligtelser	420.000	400.000
Anden gæld i øvrigt	<u>264.723</u>	<u>24.735</u>
	<b><u>1.245.269</u></b>	<b><u>1.063.823</u></b>

	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 kr.</u>
<b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<b><u>1.836.000</u></b>	<b><u>1.620.000</u></b>

## Noter

### **11. Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Klaus Ipsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2016/17 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, og fra og med 1. juli 2016 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet hæfter også for tidligere års sambeskatning med KI Invest, Gram ApS.

### **12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 7.800 t.kr. i produktionsanlæg mv. omfattet af virksomhedspant.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 6.500 t.kr. i fast ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 13.106 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg mv. omfattet af virksomhedspant udgør 11.289 t.kr.
